2009 年 3月 19 日

各 位

株式会社イオン銀行

第三者割当による募集株式発行に関するお知らせ

株式会社イオン銀行（本店：東京都江東区）は、本日開催の当行臨時株主総会および

普通株主による種類株主総会ならびに取締役会において、第三者割当増資（以下、「本件

第三者割当増資」）を実施することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．本件第三者割当増資の理由

2007 年 10 月の開業以来、当行の普通預金口座数は約 70万口座、また預金残高は約 3,000

億円となるなど多くのお客さまにご利用いただいております。

業容の拡大にともない、さらに商業と金融が融合した『リテール・フルバンキング』の

展開を強化するため、自己資本の充実を図るものです。

２．本件第三者割当増資の内容

（１）発 行 株 式 の 種 類 株式会社イオン銀行 普通株式

（２）発 行 新 株 式 数 400,000 株

（３）発 行 価 額 1 株につき 50,000 円

（４）発 行 価 額 の 総 額 20,000 百万円（うち資本金組入額 10,000 百万円）

（５）増資後発行済株式数 普通株式 1,200,000 株

無議決権普通株式 200,000 株

（６）払 込 期 日 2009 年 3 月 30 日

（７）割 当 先 イオン株式会社他に割り当てる

３．現在の営業の概況（2009 年 3 月末見込み）

（１）普通預金口座数 約 70万口座

（２）預金残高 約 3,000 億円

（３）貸出金残高 約 1,000 億円

（４）インストアブランチ 59 カ店

（５）ＡＴＭ台数 約 1,500 台

以 上

イオン銀行の概要

（2009 年 2 月 28 日現在）

（１）商 号 株式会社イオン銀行

（２）代 表 者 代表取締役社長 片岡 正二

（３）本 店 所 在 地 東京都江東区枝川一丁目 9 番 6号

（４）設 立 年 月 日 2006 年 5月 15 日

（５）事 業 の 内 容 銀行業

（６）決 算 期 3 月末

（７）従 業 員 数 740 名

（８）事 務 所 本店所在地に同じ

（９）資 本 金 26,250 百万円

（10）発行済株式総数 普通株式 600,000 株

無議決権普通株式 400,000 株

（11）業 績 等

2008 年 3月期

総 資 産 173,617 百万円

純 資 産 16,019 百万円

経常収益 490 百万円

経常利益 ▲12,231 百万円

当期純利益 ▲12,240 百万円